
Pytania i odpowiedzi 

Pytanie: 

Do §1 ust. 2 i 3 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian 

ilościowych przedmiotu umowy, ale nie wskazał w żaden sposób granic zmian 

ilościowych odnośnie  pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 

ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie 

przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust. 2 i 3 wzoru umowy. Czy z związku z 

tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie odstąpi od tych zapisów w umowie. 

 

Pytanie: 

Do §2 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania 

produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości 

dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło 

rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 

zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 

ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Brak zgody. 

 

Pytanie: 

Do §5 ust. 2 pkt 1 oraz pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w 

prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia zobowiązań z tytułu 

reklamacji w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego 

opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na 

niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie 

świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej 

niż 8,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla 

Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1 825% w skali roku (5% x 365 

dni) za opóźnienie świadczenia. Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych 

z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się 

przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 

dostarczenia towaru Kupującemu.". 

Odpowiedź: 

Brak zgody. Nie można wysokości kar odnosić jednego roku gdyż są one naliczane za 

każdy dzień. 

 

 



Pytanie: 

Dot. pakietu nr 13 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat 

sprowadzanych w ramach importu docelowego? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie: 

Dot. pakietu nr 16 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat 

konfekcjonowany po 5 sztuk czyli Ceretec, 500 mcg,zest.do sporz. prep. 

radiof.,(i.doc),5 fiolek w ilości 4 opakowań sprowadzany w ramach importu 

docelowego? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

 

 


